
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEČNÉ INFORMACE Č .  4 

K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

II/373,  III/37367  BŘEZINA  PRŮTAH  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Dotazy k dodatečným informacím č. 4: 

 

A: SO 101  
 

Dotaz č. 1  
SP - poř. č. položky (č. položky 12) 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 

I, ODVOZ DO 2KM + poř. č. položky (č. položky 13) 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC 

A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM . 

 

Uvažujeme odkop stávající konstrukce vozovky po úroveň projektované zemní pláně, tj. 0,45 m pod 

úrovní nivelety nové vozovky, která cca kopíruje stávající stav. Po odstranění penetračního makadamu 

tl. 0,10 m (poř. č. pol. 5) a odstranění štěrkové vrstvy tl. 0,15 m (poř. č. pol. 9), zbývá odstranit 0,20 m 

konstrukce vozovky. Při uvažování průměrné šířky odkopu 8 m a tloušťky 0,2 m. je třeba odstranit 

kubaturu materiálu 662 m3. Výše uvedené položky odkopu obsahují odstranění celkem 1257,7 m3. 

Žádáme o prověření tohoto rozporu, příp. úpravu kubatury položky. Příp. úprava kubatury ovlivní i 

hodnotu pol. poř. č. 1 (poplatek za skládku – zemina).  

 

Dotaz č. 2  
SP - poř. č. položky 19 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

Dotaz č. 3  
SP - poř. č. položky 20 (č. položky 21197) TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 

100MM, RÝHA TŘ I  

 

Rozpor mezi technickou technickou zprávou a soupisem prací. V soupisu prací je uvažována délka 

drenáže 677,20 m oproti technické zprávě, kde je uvažováno s délkou drenáže 662,82 m. Toto ovlivňuje 

i výměru v pol. poř. č. 19.  

 

Dotaz č. 4  
SP - poř. č. položky 38 (č. položky 58910) VÝPLŇ SPAR ASFALTEM  

 

Délka přídlažby je 827 m, délka zálivky kolem přídlažby je uvažována v soupisu prací 845 m. Nutno 

upravit délku zalévané spáry a celkovou délku zálivky.  

 

B: SO 102  

 

Dotaz č. 5  
SP - poř. č. položky 23 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

 

 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

C: SO 103.1  

 

Dotaz č. 6  
SP - poř. č. položky 21 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

 

D: SO 103.2  
 

Dotaz č. 7  
SP - poř. č. položky 19 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

E: SO 104S1  

 

Dotaz č. 8  
SP - poř. č. položky 21 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

F: SO 104S2  

 

Dotaz č. 9  
SP - poř. č. položky 20 (č. položky 21197) OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE  

 

Uvažovaná geotextilie š. 1,5 m nedostačuje pro opláštění odvodňovacího žebra drenáže. Pokud je nutné 

celou drenáž zabalit včetně horní plochy drenážní rýhy, je třeba uvažovat geotextilii š. min. 2,0 m. V 

případě hlubší drenáže š. 3,0 m. Proto je nutno upravit plochu potřebné geotextilie.  

 

Odpovědi na dotazy k dodatečným informacím č. 4: 

 

A: SO 101 
 
Odpověď na dotaz č. 1. 

Do celkových kubatur jsou započítány i výměry z vjezdů, které položku výkopů navyšují. Oceňte dle 

soupisu prací. Oproti původnímu se nemění.  

 

Odpověď na dotaz č. 2. 

SO 101  Upravujeme položku č.19  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z  

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

Odpověď na dotaz č. 3. 

SO 101,pol.č.20, platí soupis prací,správná hodnota je 677,2 m. Oceňte dle soupisu prací. Oproti 

původnímu se nemění. 

 

 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

Odpověď na dotaz č. 4. 

SO 101, pol.č.38. U položky přídlažby (58210) je chybná výměra,má být 206,8 m2. Délka zálivky podél 

přídlažby pak bude  206,8/0,24= 861,7 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

 

B: SO 102 

 

Odpověď na dotaz č. 5. 

SO 102 Upravujeme položku č.23  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

 

C: SO 103.1 

 

Odpověď na dotaz č. 6. 

SO 103.1 Upravujeme položku č.21  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m.Oceňte dle upraveného soupisu prací 

 

 

D: SO 103.2 

 

Odpověď na dotaz č. 7. 

SO 103.2 Upravujeme položku č.19  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací.  

 

 

E: SO 104S1 

 

Odpověď na dotaz č. 8. 

SO 104S1  Upravujeme položku č.21  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

F: SO 104S2 

 

Odpověď na dotaz č. 9. 

SO 104S2  Upravujeme položku č.20  21197  OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTÍLIE, šířka geotextílie je 2,0 m. Oceňte dle upraveného soupisu prací. 

 

 

Zadavatel současně mění lhůtu pro podání nabídek, a tím také lhůtu pro otevírání obálek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.06.2016  v 10.00hod. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 10.06.2016 od 10.00hod 

 

Příloha č. 1: 

Soupis prací po DI IV.  

 

V Brně, dne 03.06.2016 

 
 

Mgr. Jitka Smutná 

 Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 


		2016-06-03T12:30:00+0100




